specie, aut alias quocumque ab hinc sæcularis quemodolibet tributa, iterum concessit, amplissimamque in forma innovavit; alter per quasdam suas in simili forma Brevis literas, quorum initium: In *supremo militantis Ecclesie solio*: die vii januarii MDCCXXVI. expeditas, statuta, et decreta pro felici ejusdem custodiæ gubernatio, a tunc temporis existente ministro generali supradicti ordinis, in duas familias Cismontanam, et Ultramontanam dictas, jam diu divisi ipsius pontificis mandato, et auctoritate compilata, et per Nostram congregationem de Propaganda Fide revisa, et mature perpensa, approbavit, et apostolicæ confirmationis robore confirmavit; quibus in statutis rata haberetur vetustissima illa consuetudo usque ab anno MDCCCLXIV. in generalibus prædicti ordinis capitulis confirmata, de tribus præcipuis ejusdem custodiæ officiis guardianatu, scilicet sancti montis Sion, vicariatus sanctissimi Salvatoris, et procuratione rerum temporalium ad custodiam pertinentium in utriusque familiæ religiosos, ita dividendis, ut guardianatus Cismontano, vicariatus Gallo, procuratio Hispano, semper, et private deferri debeat.

§. 3. Quam antem nuper dilectus filius eques Joseph de Azara charissimus in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum regis catholici apud Nos, Sedemque apostolicam minister plenipotentiarius, exponi Nobis curaverit regio nomine magis convenire spirituali ac temporali regimini supradictæ custodiæ Terræ Sanctæ, et ad animos religiosorum variarum nationum, ex quibus eadem custodia conflatur, mutue charitatis vinculo devinciendas, ut ad prædicta tria præcipua officia, et manera promiscue, atque alternatim aditus pateat religiosis familiæ, tam Cismontanæ, quam Ultramontanæ, et quoad Ultramontanam familiam Hispanis, Gallis, et Lusitanis, juxta methodum a laudato equite Josepho de Azara scripto traditam, ac dilectum filium magistrum Stephanum Borgia congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinalium negotiis propagandæ fidei præpositorum a secretis Nobis relatum; proindeque petierit, ut novam hanc dictorum trium officiorum in religiosos prædicarum nationum distribuendorum formam auctoritate apostolica constitueremus.

Expositio præ-
cum portecturum.

§. 4. Hinc est quod Nos desiderio flagrantes satisfaciendi petitioni inclyti regis, cui vera Dei religio, non modo

Tenor concessionis.

in suis floreatissimis regnis, atque provinciis ipsius pietate, et opibus diligentissime communita, verum, et ubique terrarum solita presidio, officiisque ac beneficiis suis defensa, aucta, et propagata, tantum debet, quantum commemorari vix potest, simulque feliciorum gubernationi religiosorum predictae custodiam, et accuratiori administrationi pecuniarum, quae ad loca sancta manutinentia, et conservanda impenduntur, prospicere volentes, audito prius dilecto filio Paschale à Varriso ministro generali supradicti ordinis, motu proprio, ex certa scientia, ac matura deliberatione, deque apostolicae potestatis plenitudine, tenore praesentium mandamus, decernimus, et constituimus, ut in posterum dicta tria officia, et manera guardiani, vicarii, et procuratoris Terrae Sanctae, sexennii spatio duratura, quacumque confirmationis spe prorsus sublata, ab Hispanis, Gallis, Lusitanis, et Cismontanae familiae religiosis promiscue, et per turnum, sic exerceri debeant, ut et nunc, primo nempe sexennio, quod proxime immediate subsequitur, eligatur ad officium guardianatus, quod in praesens, iam vacat per obitum hoc mem: fr: Joann: Dominici à Lavigliano ejusdem Terrae Sanctae, dum viveret guardiani religiosus Hispanus, ad vicariatum Cismontanus, ad procurationem Gallus; secundo vero sexennio ad guardianatum Cismontanus, et vicariatum Gallus, ad procurationem Lusitanus; tertio sexennio ad guardianatum Gallus, ad vicariatum Lusitanus, ad procurationem Hispanus; quarto sexennio ad guardianatum Lusitanus, ad vicariatum Hispanus, ad procurationem Cismontanos respective assumantur, et eligantur; et sic deinceps de sexennio in sexennium eodem ordine mox constituto.

Conditiones
adnexae.

§. 5. Electio autem dictorum trium officiorum fiat a capitulo provinciali totius custodiae Terrae Sanctae, qui sequitur modo. Minister, seu superior generalis instituat, atque eligat opportuno tempore in presidentem capituli mox indigendi religiosum ejusdem custodiae; vel ex alia quacumque provincia, qui tamen sit ex ea natione, seu familia, cujus nulla haberi potest ratio in predictis officiis demandandis, juxta turnum, atque ordinem supra propositum, proindeque talis presidentis per superiorem generalem nominandus primo sexennio Lusitanus, altero Hispanus, tertio Cismontanus, quarto

demum sexennio Gallus esse debet. Huic porro presidenti, sic electo, idem superior ordinis communicabit omnes, et singulas facultates, et jura, quae ordinis constitutiones, et consuetudines praesideantibus capitulorum tribui solent, illo dumtaxat excepto, vocis passivae, sive elegibilitatis ad praedicta tria officia, quo perfrui nullo modo debet juxta ea, quae paulo ante constituimus; ejusdem presidentis officium erit capitulum per literas convocatorias anno circiter ante expediendas ad constitutam diem indicere in praecipuo totius custodiae cenobio, vel si inibi pestis grassetur, in alio quocumque ejusdem custodiae conventu, celebrandum. Ad hoc autem capitulum omnes guardiani conventuum, et praesidentes actuales hospitiorum Terrae Sanctae tenebuntur accedere, nisi infirmitas valetudinis, vel epidemica contagio occupans loca, in quibus degunt, vel per quae iter agere debeant, fuerit impedimento, hisque impeditis liceat religioso sacerdoti suae respective nationis ex eadem Terrae Sanctae custodia per legitimum procurae mandatum a presidente capituli cum discretorio recognoscendum, et admittebam proprii suffragii prerogativam deferre. Hi igitur guardiani conventuum, et praesidentes hospitiorum una cum presidente capituli, et discretorio Terrae Sanctae, quod ex septem religiosis coalescit, nempe ex guardiano, vicario, procuratore, aliisque quatuor, qui discreti appellantur, capitaliter congregati, per procuratoris, tum ad triennalia officia quatuor discretorum ex totidem nationibus, Italica nempe, Hispanica, Gallica, et Germanica semper assumendorum, etiamsi mutuis decurrente triennio ex obitu, vel dimissione alicujus discreti vacet (qui tamen poterunt ad aliud triennium, aut antea continuare, si ita expediens discretorio videbitur, et dummodo per secreta suffragia quatuor ad minus concurrant pro continuatione) totidemque alios religiosos illarum nationum, ex quibus quoad tria potiora tenore praesentium; quoad caetera vero juxta Terrae Sanctae statuta, sunt assumendi, sicque electi, et de novo instituti respectivorum officiorum possessionem illico capiant una cum electo in guardianum s. montis Sion, cui habita ratione distantiae locorum concedimus, et indulgemus, ut jurisdictionem suam in omnes, et singulos fratres in custodia Terrae Sanctae commorantes exercere possit, et valeat, etiam antequam ad eam pervenerint,

tum confirmatoriæ superioris generalis sui, tum pateentes literæ, et facultates præfecti missionum a custodia Terræ Sanctæ dependentium per supradictam congregationem venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negociis propagandæ fidei præpositorum ipsi concedendæ, quas literas statim post electionem petere, et obtinere tenebitur, obtentisque formiter publicare; concesso etiam interim usu facultatum, tam ordinariorum, quam extraordinariorum, quæ per organum ejusdem congregationis eidem guardiani concedi solent. Præsidos autem capituli, novusque guardianus, vicarius, et procurator tribunal component, quo coram singillatim discutientur rationes, et merita illorum religiosorum, qui tribus hisce sexennialibus muneribus nuper perfuncti fuerant, talisque syndicus explebitur per judiciale decretum approbationis, seu reprobationis, sive ex toto, sive ex parte rerum a singulis gestarum in respectivi exercitatione muneris; cujus quidem decreti authenticum exemplar quatuor virali prædictorum iudicum subscriptione munitum, transmittent ad superiorem generalem ordinis, qui pro excussis in prædicto syndicato rationibus, debitas cuilibet, vel pro meritis laudes, et præmia, vel pro defectibus pœnas, reprehensionesque sua auctoritate constituet.

Reservations
specialis.

§. 6. Vacante tandem per obitum, vel alia quacumque de causa in sexennii, aut triennii decursu aliquo, sive ex tribus majoribus officiis, guardianatus, vicariatus, et procuratoris, sive ex quatuor minoribus, discretorii partes erunt illico subrogare, et eligere ad muneris complementum, videlicet ad tempus sexennialis, vel triennialis spatii, quod remanet, alium religiosum illius nationis, quæ vacans officium occupabat, adeo ut quolibet sexennio, vel triennio unaquæque nationum respective munus juxta turnum supra præfixum, integre occupare debeat. Talis autem subrogatio, et electio sub nullitatis pœna fiat, ut sequitur. Propouantur ab officiali illius nationis, ex qua novus est assumendus tres religiosi, ac si contigerit, ut vacante officio quod Lusitanas occupabat, nullus adsit Lusitanus inter sex viros, qui supersunt, tunc trium Lusitanorum præsentatio ad digniorem officialem Hispanum pertineat. Deinde facta in discretorio discussione meritorum de singulis: guardianus, vel vicarius, si

de guardiani eligendo agatur, eligendum discretorio proponet, quem magis dignum, et idoneum in Domino judicaverit; editoque ab electoribus jurjurando coram imagine Christi Domini cruci affixi de meliore eligendo, subrogatio, seu electio fiat per secretas ballottationes, ut ajunt, sive suffragia, ac si majorem suffragiorum numerum tulerit, pro officiali, vel discretum legitime electo habeatur: sin vero alium ex tribus proponet idem guardianus, vel vicarius, ubi de guardianatu conferendo agitur, usque dum per votorum pluralitatem contigat electio.

§. 7. Decerentes easdem præsentatas literas semper firmas, validas, et efficaces existere, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, nec de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam substantiali, et formali, ac incogitato, vel incogitabili necessariam expressionem requirente defectu, notari, impugnari, infringi, retractari, aut in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci ullo modo unquam posse; sicque, et non aliter in præmissis per quoscumque iudices ordinariorum, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales, etiam de latere legatos, et alios quoslibet quacumque præeminentia, et potestate fungentes, et fuicturos, sublata eis, et eorum cuilibet qualibet aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et deservi debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula subdata, et decretum irritans.

§. 8. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, aliisque apostolicis, atque in conciliis, et capitulis, tam generalibus, quam provincialibus editis genericis, et specificis constitutionibus, decretis, et ordinationibus, ac nominatim, quatenus opus sit, dictæ custodiæ Terræ Sanctæ, aliisque quibuscumque, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, decretis, et consuetudinibus, etiam inmemorabilibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis quibusvis personis, et locis sub quibuscumque verborum tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque effi-

Derogatio contrariariorum.

cacioribus efficacissimis, et insolitis, clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, seu alias quomolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, et pluries innovatis. Quibus omnibus, et singulis tametsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata exprimerentur, et insererentur, præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die xxvii novembris MDCCLXXXVII., pontificatus Nostri anno decimo tertio.

DCLXXIX.

Dat. die
7. decembris
1787
anno XIII.

Exemptio hospitalis pro mentecaptis civitatis Alexandrinæ provincie Mediolanensis, eique inservientium et ministrorum a jurisdictione parochi intra cujus jurisdictionis septa existit, cum facultate illius rectori administrandi sacramenta, et gerendi curam animarum.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Pius fidelium votis, quæ ad religionis propositum, et animarum salutem pertinere monstrantur, animo Nos decet libenti petentium desideriis congruum concedere suffragium, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii priores, et confratres confraternitatis sanctissimæ Trinitatis nuncupat. civitatis Alexandrinæ provincie Taurinensis administratores xenodochii, seu hospitalis in eadem civitate Alexandrina pro mentecaptis or-

Ratio concessionis.

dinaria, et regia auctoritate instituti, quod utile, imo forsitan, et necessarium foret, si sacerdos ab eis in rectorem hospitalis prædicti eligendus, et ab ordinario approbandus independentem a parochia collegiatæ, et parochialis ecclesie sanctorum Petri, et Dalmatii, intra cujus jurisdictionis limites dictum hospitale existit, tum infirmis pro tempore in eo existentibus, tum ejusdem hospitalis ministris, et inservientibus omnia sacramenta administrare, spiritualiter ipsis adesse, cæteraque omnia, quæ curam animarum spectant, gerere, libere, ac licite posset, et valeret, eaque propter in ecclesia prope hospitale prædictum, et in illius utilitatem, et commodum ædificanda sacrosanctum Eucharistie sacramentum, ac sacrum infirmorum oleum retinere, ac servari, in eaque tumulari liceret; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

§. 2. Nos igitur memoratos exponentes specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, audita dilecti filii moderni vicarii capitularis vacantis ecclesie Alexandrinæ legitime deputati relatione, supplicationibus hujusmodi inclinatis, hospitale prædictum, illiusque rectorem, ministros, et inservientes, inter ejus septa commorantes, ac in eo pro tempore degentes infirmos, seu mentecaptos a quibusvis juribus parochialibus dictæ collegiatæ, et parochialis ecclesie sanctorum Petri, et Dalmatii, et ab illius parochi cura, et subjectione auctoritate apostolica tenore præsentium totaliter eximimus, et liberamus, ac curam animarum tum infirmorum, tum ejusdem hospitalis ministrorum, et inservientium sacerdoti pro tempore existentis in dicti hospitalis rectorem ab eadem confraternitate deputatum, et ab ordinario approbatum committimus, et demandamus, eumque in ipsorum parochum, et animarum suarum rectorem constituimus, illique in iis, quæ ad administrationem sanctissimæ Eucharistie etiam pro viatico, ac extremæ unctionis sacramentorum prædictorum, servatis tamen sacris ritibus, et ceremoniis a rituali Romano præscriptis,